
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  138 /2013 

 
 
OGGETTO : 

 
A S S E G N A Z I O N E  A L L A  P O P O L A Z I O N E  D E L  

L E G N A M E  D E G L I  A L B E R I  A B B A T T U T I  D A L L E  

A V V E R S I T A ’  A T M O S F E R I C H E  -   D E T E R M I N A Z I O N I   
 

 
 
L’anno  DUEMILATREDICI  addì   VENTUNO    del mese di  DICEMBRE  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/09/2011 ; 
 
Dato atto che l’evento atmosferico del 30/07/2013 ha divelto diversi rami ed  abbattuto alcuni 
alberi  piantati  sull’area comunale denominata  “Acqua Morta” e risulta necessario provvedere 
alla rimozione dei fusti e dei rami divelti dai tronchi, e che  risulta necessario provvedere al 
taglio di alcuni rami degli alberi situati nel Viale della Stazione. 
 
Che la massa legnosa  risulta di modesta entità e composta  perlopiù di rami di poco diametro e 
di alcuni tronchi di poca altezza; 
 
Che tali interventi se affidati a ditta esterna determinerebbero un costo per l’Amministrazione 
comunale in quanto il legname ricavato, essendo esclusivamente di essenza dolce non ha un 
rilevante valore economico. 
 
Fatto presente che gli interventi potrebbe essere svolti dal personale del servizio tecnico 
manutentivo, disponendo altresì che il legname venga destinato e ripartito tra i cittadini residenti 
che ne facciano richiesta; 
 
Visto l’avviso  a tal scopo predisposto , allegato sub.A) alla presente da affiggersi nei principali 
luoghi pubblici, stabilendo altresì nel 27/01/2014 la data entro la quale è possibile presentare 
istanza di assegnazione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) PROVVEDERE a pubblicizzare quanto sopra  come da avviso allegato sub A)  alla presente  
stabilendo che i cittadini interessati possono fare richiesta di assegnazione entro il giorno 
27/01/2014  ; 
 

COPIA 



 2

2) DARE ATTO che le operazioni verranno svolte dal personale del servizio tecnico 
manutentivo ; 
 
3) DARE ATTO che la ripartizione delle quantità avverrà in parti uguali ed in ragione del 
numero dei richiedenti ; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio 

_____________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì     13/01/2014 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to  GILARDINO Camilla 

 


